
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria - Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

Prot. n. vedi segnatura                                                                            San Canzian d’Isonzo, 15 maggio 2024

Oggetto: Determina di impegno di spesa per la restituzione di versamenti effettuati dalle Famiglie
degli Alunni non utilizzati/dovuti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 20 del 02/02/2024; 
VISTO  il  versamento  di  €  9,00  eseguito  erroneamente  due  volte  da  parte  dei  Genitori/Esercenti  la
Responsabilità Genitoriale di un Alunno della Scuola Secondaria I grado per la partecipazione al progetto
“Teatrino” di data 17/05/2024;
VISTO il versamento di € 204,00 da parte dei Genitori/Esercenti la Responsabilità Genitoriale di un Alunno
della  Scuola  Secondaria  I  grado per  la  partecipazione al  viaggio di  istruzione a  Mantova e la  mancata
partecipazione al viaggio dell’Alunno per motivi di salute, la cui quota di partecipazione non è stata fatturata
dall’Agenzia di viaggio;
ATTESO che  si  rende  necessario  restituire  alle  Famiglie  degli  Alunni  i  suddetti  importi  non
utilizzati/dovuti;
ESAMINATI i documenti giustificativi, agli atti dell’Istituto, che comprovano il diritto dei creditori;

DETERMINA
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  autorizzare  il  rimborso,  alle  Famiglie  degli  Alunni  interessati,  dell’importo  complessivo di  €
213,00;

 di  imputare  la  spesa  di  €  204,00  all’Attività  A.5.1  e  la  spesa  di  €  9,00  al  Progetto  P.2.2  del
Programma Annuale 2024;

DEMANDA

al Direttore SGA la liquidazione dei suddetti importi.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Gabriella Di Gregorio

IL DIRETTORE S.G.A.

VISTO il presente provvedimento dirigenziale;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche" e, in particolare, l’art. 16;

sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto dei creditori
DISPONE LA LIQUIDAZIONE 

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004164 - 15/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria - Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

della somma complessiva di € 213,00 quale restituzione alle Famiglie degli Alunni interessati degli importi
versati all’Istituto e non dovuti/utilizzati.

Il Direttore S.G.A. 
dott.ssa Elena Cargnel

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004164 - 15/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO


	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

		2024-05-15T13:01:59+0200
	Gabriella Di Gregorio




